
RM 110-58-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 maja 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania niektórych osób 

pobierających świadczenie pielęgnacyjne (Dz. U. poz. 551) w § 5 ust. 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Wniosek, o którym mowa w § 4, składa się w terminie do dnia 30 czerwca 

2012 r., a w przypadku gdy świadczenie pielęgnacyjne przyznano po tym dniu, 

w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu prawa do 

świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

      PREZES RADY MINISTRÓW 

 

     Donald Tusk 

 

                                                   
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, 

Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, 
poz. 842  i Nr 217, poz. 1427,  z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. 
poz. 579. 

 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 
 

www.inforlex.pl



 

 

UZASADNIENIE 

 

Projektowane rozporządzenie zmienia rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 maja 

2012 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania 

niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne (Dz. U. poz. 551) w zakresie korekty 

terminu do złożenia wniosku o przyznanie dodatkowej pomocy. 

Zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków realizacji 

rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne 

termin do złożenia wniosku o przyznanie dodatkowej pomocy finansowej ustalony został  

na dzień 31 maja 2012 r. 

Mając jednak na uwadze adresatów tej pomocy (rodzice sprawujący opiekę nad 

niepełnosprawnym dzieckiem) zasadne jest przesunięcie terminu do złożenia wniosku do dnia  

30 czerwca 2012 r. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia, co nie jest sprzeczne z zasadami 

demokratycznego państwa prawnego, z uwagi na fakt, że wprowadzana regulacja jest korzystna 

dla obywateli. Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem ogłoszenia jest również 

podyktowane potrzebą umożliwienia rodzicom i opiekunom dzieci niepełnosprawnych ubiegania 

się o przedmiotową pomoc w wydłużonym okresie, co umożliwi skorzystanie z regulacji 

szerszemu kręgowi osób potrzebujących co jest zgodne z interesem państwa.  

 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z przepisami Unii Europejskiej i nie podlega 

obowiązkowi przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej. 

 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt niniejszego 

rozporządzenia został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej  

w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239,  

poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), gdyż nie zawiera przepisów technicznych. 

www.inforlex.pl



 

2 
 

Ocena Skutków Regulacji 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 

Projekt rozporządzenia dotyczy jednostek realizujących świadczenie pielęgnacyjne oraz 

osób uprawnionych do tego świadczenia.  

 

2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 

Projektowane regulacje nie będą miały wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

3. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym  

na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

5. Konsultacje społeczne 

 Projekt rozporządzenia nie wymaga konsultacji społecznych. 

 

 
 
 
 
 

www.inforlex.pl




